(1) kendaraan bermotor yang dapat berlalu lintas di setiap kelas jalan
ditentukan berdasarkan ukuran, dimensi, muatan sumbu terberat, dan
permintaan angkutan.

(2) Kendaraan bermotor yang dapat berlalu lintas dijalan kelas I ditentukan :

a. ukuran lebar tidak melebihi 2.550 (dua ribu lima ratus lima puluh)
millimeter:

b. ukuran panjang tidak melebihi 18.OO0 (delapan belas ribu) millimeter);
c. ukuran tinggi tidak melebihi 4.200 (empat ribu dua ratus) millimeter;
d. ukuran muatan sumbu terberat 1O (sepuluh) ton.

(3) Kendaraan bermotor yang dapat berlalu lintas di jalan kelas II ditentukan:
a. ukuran lebar tidak rnelebihi 2.55O (dua ribu lima ratrrs lima puluh)

millimeter;
b.ukuran panjang tidak melebihi 12.000 (dua belas ribu) millimeter;
c. ukuran tinggi tidak mel,ebihi 4.2OO (empat ribu dua ratus) millimeter; dan
d. ukuran muatan sumbu terberat 8 (delapan) ton.

(4) Kendaraan bermotor yang dapat berlalu lintas di jalan kelas III ditentukan :

a. ukuran lebar tidak melebihi 2.2OO (dua ribu dua ratus) millimeter;